
1 z 3 

 
 

Č. jednací: MmP 51113/2016 ORS 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Eva Radová 
Telefon: 466 859 403 
E-mail:  Eva.Radova@mmp.cz 
 
Datum:  05.08.2016 

 
 

 
 

 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5 v rámci 

 veřejné zakázky: 
 

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 
 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon).  

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 632968 

 
ZADAVATEL: 
Statutární město Pardubice 
Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: Ing. Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
Zadavatel – Statutární město Pardubice je zástupce sdružení zadavatelů ve smyslu ustanovení §2 odst. 9 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na základě Smlouvy o 
sdružení zadavatelů s Dopravním podnikem města Pardubic a.s. 

 

V souladu s § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), poskytujeme dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5 a to na základě žádosti 

jednoho zájemce o veřejnou zakázku.  

 

K DOTAZU č. 1: 

Kdy se předpokládá předání staveniště? Vzhledem k době výstavby předpokládáme, že se s realizací 
dostaneme do zimního období. Je uvažováno se systematickým přerušením prací ucelených částí v období 
12/2016 až 2/2017 z důvodů technologicky nevhodných klimatických podmínek? Při přerušení prací v tomto 
období není v položkovém rozpočtu uvažováno se zimní údržbou koridorů pro pěší. 
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ODPOVĚĎ ZADAVATELE:  
Předání staveniště se uskuteční po ukončení zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky tj. staveniště (místo plnění) bude předáno dodavateli po uzavření 
smlouvy na základě písemné výzvy objednatele. Objednatel doručí zhotoviteli výzvu k převzetí staveniště a 
k zahájení prací minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí staveniště, nebude-
li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen staveniště v uvedeném termínu 
převzít.  
 
V  čl. III návrhu smlouvy o dílo, který tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace veřejné zakázky,  je 
mimo jiné uvedeno: 
„Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění DÍLA na nezbytnou dobu, pokud nebudou splněny klimatické 
podmínky potřebné dle Technických podmínek a ČSN pro řádné provedení DÍLA. Doba a důvody  přerušení 
provádění DÍLA budou zhotovitelem s odkazem na příslušné Technické podmínky a ČSN zapsány do 
stavebního deníku vedeného dle oddílu II. čl. III. odst. 21 v ten den, kdy dojde k přerušení provádění DÍLA 
zhotovitelem, a bezodkladně a prokazatelně o této skutečnosti bude informovat zástupce objednatele (ve 
věcech technických), který se nejpozději do následujícího pracovního dne písemně zápisem ve stavebním 
deníku k této skutečnosti vyjádří. Termín dokončení DÍLA se pak prodlužuje o počet dní, na něž bylo 
provádění DÍLA z tohoto důvodu oprávněně přerušeno. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění DÍLA 
bezodkladně poté, co tento důvod přerušení odpadne. “ 
 
Zimní údržbu koridorů pro pěší bude zajišťovat v rámci zimní údržby města Pardubice společnost Služby 
města Pardubic a.s. 
---------- 
 

K DOTAZU č. 2: 

Zadavatel určil předpokládanou cenu zakázky 147 770 000,- Kč bez DPH. I přes veškerou snahu a vzhledem 
k dlouholetým zkušenostem ve stavebnictví se nemůžeme s kalkulací do této ceny vejít. Má zadavatel 
v případě vyšší nabídkové ceny zajištěno financování? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE:  
Předpokládaná cena veřejné zakázky odpovídá ceně rozpočtu projektanta projektové dokumentace. 
Zajištění financování  realizace veřejné zakázky je v kompetenci zadavatele.  
---------- 
 

K DOTAZU č. 3: 

V položkovém rozpočtu v objektech SO 001, SO 101 a SO 103 se nachází materiálová položka „Kamenivo 
přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo mimo normu štěrkopísek 
netříděný (stabilizační zemina)“ uvedená v tunách. Kde v rozpočtu je uvedena položka, která obsahuje 
uložení do násypu tohoto materiálu na stavbě? 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE:  
Jedná o komplet včetně uložení. 
---------- 
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Předem děkujeme za předložení nabídky. 
 

 
 
 
 
Ing. Miroslav Čada      
vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
v z. Ing. Karolína Vopršalová 
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